FUNDO MUN DE SAUDE DE BARRA DO OURO ATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO
“DISPÕE SOBRE PROCESSO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 16º/2025".
A  GESTOR  DO  FMS,  ARNALDO  MATOS  DA  ROCHA,  no  uso  de  suas  atribuições  legais  e
constitucionais.
CONSIDERANDO  a  necessidade  de  AQUISIÇÃO  DE  LUBRIFICANTES  E  GRAXAS  PARA  OS
VEÍCULOS DA FROTA DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE BARRA DO OURO/TO.
CONSIDERANDO o Despacho do Departamento FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE, com o fim de
manifestar acerca do proposto para contratação da empresa apresentada em razão da escolha do
fornecedor e justificativa de preço.
CONSIDERANDO  a  Nota  de  Dotação  Orçamentária  da(s)  Unidades:  ,declarando  previsão
orçamentária com saldo disponível.
CONSIDERANDO as dotações associadas ao procedimento licitatório:
CONSIDERANDO  por  fim,  a  Nota  de  Programação  Financeira,  declarando  disponibilidade
financeira junto ao Tesouro Municipal.
RESOLVE:
Art.1.º DISPENSAR a realização de licitação, nos termos Art. nº 75 da Lei 14.133/21- Inciso II de 21
de junho de 1993 e suas alterações, para:
ASSUNÇÃO E VASCONCELOS LTDA, pessoa Jurídica: inscrito no CNPJ sob o nº 05.463.684
/0001-81,  estabelecida  no  endereço  AV.  CONEGO  JOAO  LIMA,  517,  CENTRO,  77.804-970,
ARAGUAINA - ESTADO DO TOCANTINS - TO.

LOTE
/ITEM

DESCRIÇÃO ITEM/OBJETO MARCA QTDE. UNID. VALOR
ESTIMADO

VALOR
VENCEDOR

1/1 ÓLEO 20W50 MINERAL API SF 1LT  24,00 LT 34,26 32,90
1/2 02 LT ÓLEO 5W30 SN 100% SINTETICO

ACEA C2 E C3 DPF
 128,00 LT 55,90 53,90

1/3 ÓLEO 5W30 SN 100% SINTETICO API FLEX
1LT

 128,00 LT 41,62 39,90

1/4 ÓLEO 0W20 SN OU SM 10% SINTETICO
FLEX 1LT

 24,00 LT 55,90 49,90

1/5 ÓLEO 10W40 SINTETICO API SJ 1LT  96,00 LT 54,29 52,90
1/6 ÓLEO 15W40 FLEX SEMI SINTETICO API SL

1LT
 64,00 LT 37,26 34,90

1/7 ÓLEO 80W90 API GL3 TGF CX MANUAL 1LT  48,00 LT 43,26 39,90
1/8 ÓLEO 80W90 API GL3 TGF CX MANUAL 1 LT  96,00 LT 54,63 49,90
1/9 ÓLEO 85W140 LS API GLS DIFERENCIAL

MULTIDISCO 1LT
 96,00 LT 66,26 64,90

1/10 FLUIDO ATF DIREÇÃO HIDRAULICA 1LT  48,00 LT 32,26 28,90
1/11 GRAXA ROLAMENTO LITIO MP2 1/2KG  48,00 UN 34,65 33,98
1/12 FLUIDO PARA FREIOS DOT4 500ML  48,00 UN 32,96 28,90
1/13 ARLA 32 PARA SISTEMA NOX BD 20L  32,00 BD 97,79 88,50

TOTAL
VENCEDOR

41.479,04

Art.2.º Este Ato entra em vigor a partir da data de sua publicação.
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE de BARRA DO OURO-TO, aos 22/09/2025.

ARNALDO MATOS DA ROCHA
GESTOR DO FMS

A autenticidade deste documento pode ser conferida pelo QRCode ou no Site https://www.barradoouro.to.gov.br/assinex-validador por
meio do Código de Verificação: Tipo de Acesso: 1002 e Chave: MAT-e05b6d-26092025112425